令和6(2024)年度栃木県家庭教育支援

フォーラム

主催 栃木県教育委員会

家庭教育支援に関する講話や事例発表をとおして、参加者が 日頃の支援活動を振り返るとともに、社会全体で家庭教育を支 援する必要性を認識し、県内の家庭教育支援のさらなる充実を 図ります。

日時 令和7年 2月 8日 (火) 13:00~15:30

方法 オンライン開催

※Web会議アプリZoomを利用

日程 12:30 受付開始

13:00 開会

13:10 講演

対 象

家庭教育支援関係者(家庭教育オピニオンリーダー、家庭教育支援プログラー、家庭教育支援プログラスを表現のできる。 指導者研修修了者等)、子育で大選関係者(民生委員・児童委育員、学童保育指導者等)、家庭教育政関係者、子育で支援行政関係者、PTA関係者

「家庭教育支援のさらなる充実に向けて」(仮)

講師:大阪公立大学現代システム科学研究科 教授

スクールソーシャルワーク評価支援研究 所長

山野 則子 氏

14:50 事例発表

「茨城県における訪問型家庭教育支援の取組について」 茨城県教育庁総務企画部生涯学習課

就学前教育·家庭教育推進室 係長

富倉 由紀子 氏

15:30 閉会



申込方法は裏面を御確認ください

令和6(2024)年度栃木県家庭教育支援フォーラム 申込方法

① 「栃木県電子申請システム」によりお申込みいただきます。利用者登録は不要です。 次のURL又はQRコードから、申込フォームにアクセスしてください。

[URL]

https://apply.e-tumo.jp/pref-tochigi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=7144



- ② 入力フォームに沿って、必要事項を入力してください。
- ③ 「申込完了メール」が届いたら、申込手続きは完了となります。

【注意事項】

・メールの受信設定をされている方は、次の2つのメールアドレスを受信できるよう設定を お願いします。

syougai-gakusyuu@pref.tochigi.lg.jp pref-tochigi@s-kantan.com

- ・事例発表・講演を視聴する端末(パソコン・タブレット・スマートフォン等)に、事前に Zoomアプリをインストールしてください。アカウントの取得は不要です。 なお、Zoomアプリでの視聴方法については、後日メールにて送付します。
- ・オンライン参加に係る通信費は各自で御負担いただきます。また、不測の理由で通信が中断 した場合等の対応はいたしかねますので、あらかじめ御了承ください。
- ・講師への質問は、Zoomアプリのチャット機能を使用予定です。

【申込期間】令和7(2025)年 I 月8日(水) ~ 2月I0日(月)



[お問合せ] 栃木県教育委員会事務局生涯学習課ふれあい学習担当 電話 028-623-3404